ПОСТАНОВЛЕНИЕ
МННИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАЛОГОВОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ
УЗБЕКИСТАН

О пересмотре мшшмальнмх оптово-отпуекнмх и розничнмх цен
на алкогольную продукцию

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан
от 23 декабря 2009 года № 327 «О введении минимальнмх оптово-отпускнмх
и розничньк цен на алкогольную продукцию» Министерство финансов
и Государственньга налоговьга комитет Республики Узбекистан постановляют:

1. Пересмогреть минимальнме оптово-отпускнме и розничнме ценм
на алкогольную продукцию, установив их в размерах согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства финансов
и Государствеиного налогового комитета Республики Узбекистан от 27 декабря
2017 года №№ 187, 2017-74 «О пересмотре минимальннх оптово - отпускнмх
и розничнмх цсн на алкогольную продукцию» (рег. № 2959 от 29 декабря 2017 года)
(Собрание закоподательства Республики Узбекистан, 2017 г., № 52, ст. 1275).

3. Настояшее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

«<££_» аеям&я

Министр финан
г. Ташкент,

№

Первьш заместитель председателя
Государственного налогового

НБДЗ: № 10/18/3107/2393
от 28.12.2018 г.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Министерства финансов

и Государственного налогового

комитета Республики Узбекистан

от 2018 года

№№ /$ 3 ____, 2 0 / 2 -2 ?

Минимальнме оптово - отпускньге и розничнме цень1

на алкогольную продукцию*

Наименование реализуемого товара

Минимальная оптово-

отпускная цена

предпрпятий-

производителей

Минимальная

розничная цена

Вина, в сумах за 1 литр готовой

продукции 8 000 9 600

Коньяк, в сумах за 1 литр готовой

продукции 29 000 34 600

Водка и прочая алкогольная продукция,

в сумах за 1 литр готовой продукции 19 400 23 200

*3а исключением пива

НБДЗ: № 10/18/3107/2393
от 28.12.2018 г.